
 

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD 

CONSEJERIA DE SANIDAD 

Comunidad de Madrid  

 

 

 

 

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO TITULADO SUMINISTRO DE MAVIRET COMP 100 
MG/40MG CON DESTINO AL HOSPITAL UNIVERSITARIO PRÍNCIPE DE ASTURIAS 
 

 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud. Hospital Universitario Príncipe de Asturias 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Suministros 

c) Número de expediente: P.N.S.P. HUPA 22/21 

d) Dirección de Internet del perfil de contratante. Portal de la Contratación Pública de la Comunidad 

de Madrid (http://www.madrid.org/contratospublicos) 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros 

b) Descripción del objeto: Maviret  Comp 100 mg/40 mg 

c) Lotes: Único 

d) CPV: 33600000-6 

e) Acuerdo marco (si procede) No 

f) Sistema dinámico de adquisición (si procede): No 

g) Medio y fecha de publicación del anuncio de licitación: Sin publicidad 

3. Tramitación y procedimiento: 

a) Tramitación: Ordinaria 

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad por exclusividad 

4. Valor estimado del contrato: 600.880,00 euros 

5. Presupuesto base de licitación: 

Importe neto: 375.550,00 euros. IVA: 15.022,00 euros. Importe total: 390.572,00 euros. 

 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

37
93

73
42

88
92

48
04

56
41

Ref: 47/379587.9/21



 

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD 

CONSEJERIA DE SANIDAD 

Comunidad de Madrid  

 

 

6. Formalización del contrato: 

a) Fecha de adjudicación: 25 de junio de 2021 

b) Fecha de formalización del contrato:  22 de julio de 2021 

c) Contratista: ABBVIE SPAIN, S.L.U. 

d) Importe de adjudicación:  

Importe neto IVA Importe Total  

375.550,00 € 15.022,00 € 390.572,00 € 

 

e) Ventajas de las ofertas adjudicatarias: Las que figuran en la Resolución de adjudicación de fecha 25 

de junio de 2021 

Dispuesta la publicación de este anuncio mediante Resolución del Gerente del Hospital Universitario 

Príncipe de Asturias  

Alcalá de Henares  

       LA DIRECTORA GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 
PRÍNCIPE DE ASTURIAS 

(Resolución de 11/06/2020, BOCM nº 143 de 15/06/2020) 

 

 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

37
93

73
42

88
92

48
04

56
41


		2021-07-13T15:00:41+0200


		2021-07-26T10:15:46+0200
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




